
 

U C H W A Ł A   Nr XLVI/402/09 
 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej 
 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 
 
 

o zmianie uchwały w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  
na lata 2009-2013 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska 
Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje: 
 
     § 1. W uchwale Nr XXXVII/329/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 
stycznia 2009 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2009 – 2013, 
wprowadza się następujące zmiany:  
1/ załącznik nr 1 do zmienianej uchwały pod nazwą „Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy   
    Bystrzyca Kłodzka na lata 2009 -2013” otrzymuje brzmienie, którego treść zawiera   
    załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 
2/ załącznik nr 1 do „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Bystrzyca Kłodzka na lata   
    2009 – 2013” otrzymuje brzmienie, którego treść zawiera załącznik nr 2 do niniejszej    
    uchwały. 
 
     § 2. Przyjmuje się jednolity tekst uchwały Nr XXXVII/329/09 Rady Miejskiej w Bystrzycy 
Kłodzkiej z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 
2009-2013, którego treść zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
     § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
 
 
                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                /-/ Bronisław Patynko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                 
1
  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.  

   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.  

   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.   

   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr  

   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420.  



 

Uzasadnienie  
 

     Obowiązujący Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2009-2013 przyjęty został Uchwałą 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej Nr XXXVII/329/09 z dnia 30 stycznia 2009 r.  
i zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej nr XLI/367/09 z dnia 23 maja 
2009 r. 
     WPI ma charakter dokumentu „otwartego”, który powinien podlegać aktualizacji  
z powodu zmian dotyczących zadań zawartych w WPI.  
Potrzeba podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z konieczności dokonania zmian  
związanych z określeniem rodzajów inwestycji zaklasyfikowanych do wydatków bieżących 
nie będących inwestycjami ( np. remonty), jak również  z wprowadzeniem nowych zadań 
na które składane są wnioski do funduszy zewnętrznych umożliwiających pozyskanie 
środków pozabudżetowych oraz zmian w inwestycjach zaplanowanych do realizacji. 
 
     Zadania które zostały usunięte z WPI z powodu ich zaklasyfikowania do 
wydatków bieżących to: 
1/ utwardzanie placu gminnego przy ul. Strażackiej w Bystrzycy Kłodzkiej; 
2/ remont ul. Leńskiego jezdnia + chodnik (o długości 305,3 mb); 
3/ remont łącznika – ul. Norwida i ul. Górna (o długości 120 mb) w Bystrzycy Kłodzkiej; 
4/ remont drogi wewnętrznej transportu rolnego w kierunku cmentarza w Starej Łomnicy; 
5/ remont kładki dla pieszych  ul. Nadbrzeżna – Górna w Bystrzycy Kłodzkiej; 
6/ remont kładki pieszej przy ul. Śnieżnej nr 5,6 w Międzygórzu; 
7/ remont kładki drewnianej (pieszej) w kierunku posesji nr 54 w Wilkanowie; 
8/ remont chodnika (o długości ok.100 mb) przy ul. Konopnickiej w Bystrzycy Kłodzkiej; 
9/ remont chodników przy budynkach komunalnych na Osiedlu Szkolnym (nr 7, 8, 9, 12) w   
    Bystrzycy Kłodzkiej; 
10/ remont chodnika na drodze wewnętrznej działka nr 387/14 przy ul. M. Konopnickiej w   
    Bystrzycy Kłodzkiej; 
11/ wymiana stolarki okiennej – dokończenie zadania w Szkole Podstawowej w Starej; 
12/ elewacja budynku Szkoły Podstawowej w Starej Łomnicy; 
13/ adaptacja pomieszczenia strychowego na archiwum szkolne w Szkole Podstawowej w   
      Długopolu Dolnym; 
14/ wymiana okien w budynku II w Szkole Podstawowej w Długopolu Dolnym; 
15/ elewacja budynku I Szkoły Podstawowej w Długopolu Dolnym; 
16/ wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej w budynku przy ul. Wojska   
      Polskiego 5 w Przedszkolu Nr 2  w Bystrzycy Kłodzkiej; 
17/ wymiana stolarki okiennej drzwiowej zewnętrznej w budynku przy ul. Wojska Polskiego   

24 Przedszkolu Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
18/ wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej w budynku przy ul. Mickiewicza   
      10,12 w Przedszkolu Nr 2 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
19/ remont pokrycia dachowego budynku Przedszkola Nr 2 przy ul. Mickiewicza 12 w    
      Bystrzycy Kłodzkiej; 
20/ wymiana stolarki okiennej w Szkole Podstawowej w Wilkanowie 134; 
21/ wymiana drzwi wejściowych (2 budynki) w Szkole Podstawowej  w Wilkanowie 134; 
22/ wymiana eternitowego pokrycia dachu na budynku gospodarczym w Szkole  
      Podstawowej w Wilkanowie 134; 
23/ położenie nawierzchni boiska szkolnego w Szkole Podstawowej w Wilkanowie 134; 
24/ wykonanie elewacji budynku Nr 134 w Szkole Podstawowej w Wilkanowie; 
25/ wykonanie ogrodzenie przy budynku Nr 132 w Szkole Podstawowej  w Wilkanowie; 
26/ remont i malowanie elewacji  budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Bystrzycy   
      Kłodzkiej; 
27/ wymiana pokrycia dachu w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
28/ wymiana stolarki okiennej (dokończenie inwestycji) w Szkole Podstawowej w Pławnicy; 
29/ wymiana centralnego ogrzewania w Szkole Podstawowej w Pławnicy; 
30/ wymiana ogrodzenia wokół szkoły i boiska szkolnego w Szkole Podstawowej         
      w Pławnicy;  
 



 

-      2      - 

31/ adaptacja pomieszczenia strychowego na świetlicę szkolną w Szkole Podstawowej  
       w Pławnicy; 
32/ utwardzenie placu manewrowego oraz dróg komunalnych i chodników wraz z naprawą   
      studzienek kanalizacyjnych przy Szkole Podstawowej Nr 2 w  Bystrzycy Kłodzkiej; 
33/ Nowy Waliszów –  Wiejski Ośrodek Kultury: remont klatki schodowej, zaplecza   
      kuchennego,  2 pomieszczeń; 
34/ Idzików – Wiejski Ośrodek Kultury – wymiana instalacji elektrycznych; 
35/ Stara Bystrzyca – Wiejski Ośrodek Kultury – wykonanie drenażu budynku; 
36/ Nowa Bystrzyca – świetlica: wymiana okien; 
37/ Wyszki – świetlica: wykonanie przyłącza energii elektrycznej, w.c.; 
38/ Wójtowice – remont kapitalny świetlicy; 
39/ Zalesie – świetlica: wymiana okien i malowanie pomieszczeń; 
40/ Zabłocie – świetlica: wymiana drzwi, wykonanie ogrzewania; 
41/ Ponikwa – świetlica: remont instalacji co; 
42/ budowa oświetlenia drogowego w Starej Bystrzycy I etap (21 punktów świetlnych); 
43/ budowa oświetlenia ul. Śnieżna w Międzygórzu (4 punkty świetlne); 
44/ budowa oświetlenia drogowego przy drodze wojewódzkiej do budynku 95 w Starej   
      Łomnicy (3 punkty świetlne);  
45/ zakup sprzętu komputerowego dla UMiG; 
46/ zlikwidowano dział – MIESZKALNICTWO – łącznie ze wszystkimi zadaniami 

  (klasyfikacja wydatki bieżące). 
 

      Usunięcie zadań ma na celu zwiększenie przejrzystości Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego w taki sposób, aby znajdujące się w WPI przedsięwzięcia inwestycyjne 
ukazywały realizację Strategii Rozwoju Gminy Bystrzyca Kłodzka oraz realizację 
programów operacyjnych. 

 
 
    Zadania wprowadzone do WPI jako nowe w związku ze składaniem wniosków do 
funduszy zewnętrznych umożliwiających pozyskanie środków poza budżetowych: 
 

1/ zadanie nr 10 : Budowa wodociągu Gorzanów – Stara Łomnica; 
2/ zadanie nr 11 : Rozbudowa wodociągu w Międzygórzu (dokumentacja); 
3/ zadanie nr 12 : Budowa wodociągu w Starkówku – dokumentacja; 
4/ zadanie nr 13 : Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Leńskiego wraz z budową kanalizacji   
    deszczowej dla Osiedla Szkolnego w Bystrzycy Kłodzkiej dla kompleksowego  
    rozwiązania gospodarki ściekowej; 
5/ zadanie nr 14 : Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Odrowąża w Bystrzycy Kłodzkiej;  
6/ zadanie nr 16 : Budowa stacji przeładunkowej wraz z sortownią odpadów komunalnych  
    przy ul. Zamenhofa 41 w Bystrzycy Kłodzkiej; 
7/ zadanie nr 28 : Polsko – Czeskie Centrum Kultury i Turystyki; 
8/ zadanie nr 34 : Budowanie i modernizacja remiz strażackich na pograniczu Czech i  
    Ziemi Kłodzkiej. 
 
Dokonano również zmian w zakresie inwestycji: 
1/ zadanie nr  5: Przebudowa ul. Leńskiego w Bystrzycy Kł. - jezdnia + chodnik (o długości    
    305,3 mb) – zmiana kwoty zadania i kwot wydatkowania w poszczególnych latach; 
2/ rekultywacja nr 15: składowiska odpadów – zmiana kwot dofinansowania i kwot   
    wydatkowania w poszczególnych latach; 
3/ zadanie nr 17: „Rewitalizacja przestrzeni publicznych Starego Miasta w Bystrzycy   
    Kłodzkiej w części Placu Wolności, ul. Kościelna i ul. Rycerska wraz z wymianą  
    infrastruktury sieciowej – zmiana kwot wydatkowania w poszczególnych latach; 
4/ zadanie nr 32: Zagospodarowanie turystyczno – rekreacyjne Góry Parkowej w   
    Bystrzycy Kłodzkiej I Etap (dokumentacja), II Etap (realizacja) – zmiana kwot w  
    poszczególnych latach; 
 

 



 

-      3      - 

 
5/ zadanie nr 35: „Modernizacja zintegrowanego ochronnego systemu Orlickich  
    i Bystrzyckich Gór w związku z podpisaniem umowy z Schengen – zmiana nazwy    
    projektu oraz zmiana kwot dofinansowania i kwot wydatkowania w poszczególnych   
    latach. 
 
     Biorąc pod uwagę powyższe istnieje konieczność zaktualizowania Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego na lata 2009-2013, dlatego przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione   
i konieczne. 


